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KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE

Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ané; dhe
Emri i Kontraktuesit: “DUKAGJINI” Sh.p.k. me adresé né Pejé, té cilén e pérfaqéson Ekrem Lluka

Jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér:

TITULLI I KONTRATES: FURNIZIMI I BIBLIOTEKAVE ME LIBRA

Numri i Prokurimit: 623-20-6883-1-3-6
Numri i Brendshém: 623-20-057-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do t€ jeté: Furnizimi i Bibliotekave me Libra, sipas specifikimeve teknike 1 detyrueshme
dhe pjesés s ofertés financiare qé jané€ pjesé e késaj kontrate.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me: datén e nénshkrimit dhe pérfundon pér nj& periudhé prej 3 muaj.
1.3 Afati kohor i performances nuk mund t€ jeté mé shumé se [5] dité nga data e marTjes s€ urdhéreses.

1.4 Vendi i dérgimit t& furnizimeve do & jeté: Né Komunén e Rahovecit.

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté pDP! (Detyra e Dérguar e Paguar),
Neni 2 Ligji i aplikueshém
2.1 Ligji i zbatueshém do t€ jeté sipas Nenit 40 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i

ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet q& nuk mbulohen
me dispozita t€ kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né Prishting.

1 ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do 1€ jeté: 5,378.10 €uro;
(Pesémijé e treqindeshtatédhjeteteté Euro e dhjeté Cent).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues 1 ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontraiés. Ai duhet  jeté i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit 1€
kontratés (né pérjashtim t&€ ¢mimeve 1€ atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t€ gmimit sipas berzés pérkatése, nése
aplikchet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do 1€ béhet né Euro.
[Autoriteti Kontraktues do 1€ paguaj secilén shumé t& detyrimeve pas pranimit té secilés dérgesé]

4.2 Pagesal e detyrimeve sipas njé fature t€ léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé se 30
dit€sh nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés
do (€ jeté data né & cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté ¢ pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né p@rputhje me Ligjin e Republikés sé&
Kosovés.
5.2 TE gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané & pérfshira né ¢mimin e kontratis,

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i fuizimeve duhet né t€ gjitha aspekiet t€ plotésoj specifikimet teknike ¢ parashtruara né Dosjen ¢
Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t€ mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t€ furnizimeve,

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

B.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésin€ ¢ tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat brenda
limiteve kohore t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t€ ket (€ drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés
s& kontrat€s dhe datés aktuale 1€ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara (€ barabarta me 0,25% né dité & vlerés sé
furnizimeve 1€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté (€ drejté q€ heré pas here (€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (& ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé (€ pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.,

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t€ jeté e vlefshme vet&m nése éshté njé marréveshje me shkrim me (€ cilin Operatori Ekonomik i
beson kryerjen e njé pjese (€ kontratés s€ tij nj€ pale t& treté. Operatori Ekonomik nuk duhet té nénkontraktojé pa
autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do 1€ njoftojé Operatorin Ekonomik pér
vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi.



Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndémpresé kontratén
n€ ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ckonomik nuk arrin 1'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b)
Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t€ autoritetit kontraktues; d) [a
jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénvar nga njé
gjykaté pér njé shkelje qé ka t€ bEjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi g€ ka fuginé e res-judikata; g) Operatori
ckonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat ¢ pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé
paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit (8 kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi € ka paralajméruar Autoritetin Kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet t& paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta me kontratg; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t€ kryer njé pjesé maleriale té kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye q€ nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve € cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do € dorézohet né [Gjykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin e
Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin i identifikimit, dhe duhet & dérgohet me posié, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [.S'hqv:}p]2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorin
Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Ekrem Lluka Emri: Astrit Mullabazi

Pozita: Drejtor Pozita: Menaxher i prokurimit
eyl N

Nénshkrimi: M Nénshkrimi:

Data: 18.11.2020 Data:

Vula:

z Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.



Nr. |Autori Titulli i vepres Sasia
1 |AJFinn Gruaja né dritare 2
2 |Abraham Maslow Drejt psikologjis€ sé genies 2
3 |Albatros Rexhaj Edith 5
4  |Albatros Rexhaj Rebelimi i Lulus 5
5 |Albatros Rexhaj Zonja Z 5
6 |Albert Camus Murtaja 3
7  jAlberto Moravia Pér¢mimi 2
8 |Aldous Huxley Ishulli 3
9 |Alfred Adler T& kuptosh natyrén e njeriut 3
10 |Alice Clayton E dashura 3
11 |Alice Clayton Fqinja 2
12 |Alisa Frank Hiqe t€ keqen dhe ndjehu mahy 3
13 |Alper Kamy Alper Caniguz 2
14 JAngela Duckworth Forca e karakterit 3
15 |Anna Premoli Derisa dashuria t€ na ndajé 3
16 |Anna Premoli ME prano si¢ jam i dashur 3
17 |Anna Premoli Njé dité e pérkryer pér tu dashy 3
18 |Annie Ernaux Pasion i thjesht 3
19 |Anthony de mello Nj€ minut urti 3
20 |Archibald Joseph Cronin [Celésat e mbretérisé 3
21 |Arielle Ford Sekreti i shpirtit Binjak 3
22 |Arthur Shopenhauer Bazat e moralit 2
23 ]Asne Seierstad Dy motra 2
24 |Barbara Taylor Bradford |Njé grua e vérteté 3
25 |Ben Macintyre Spiuni dhe tradhtari 3
26 |BJFogg Zakone t€ vogla 3
27 |Bob Berkowitz E verteta lakurig 3
28 |Brian Weiss Shpirti 3
29 [Bruno Shimlesha Shkolla e jetés 3
30 |[Camilla Lacberg Mbytja 3
31 |Carl Gustav Jung Aspekte t€ femrores 2
32 |[Carl Gustav Jung Aspekte t€ mashkullores 2
33 |Carl Gustav Jung Leksione éndrash dhe shpirtas 2
34 |[Carl Gustav Jung Mbi psikikén njerézore 2
35 |[Carl Gustav Jung Psikologjia dhe besimi 2
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36 |Carl Gustav Jung Tipat Psikologjiké 2
37 |Carlos Ruiz Zaton Hija e erés 3
38 |Carol Dweck Mendésia 3
39 |Carolyn Brown Né tualetin e femrave 2
40 |Cathy Cohlke Amelia (Vajzagé nuk dotéek]{ 3
41 |Celia Lashlie Al do t€ béhet i mbaré 3
42 |Cheryl Strayed Shpirt i egér 2
43 |Chris Anderson Fjalimet TED 3
44 |Christina Lauren Bastardi i bukur 3
45 |Corban Addison Rruga pérmes diellit 3
46 |Dale Carnegie Arti pér tu béré i paharrueshén} 2
47 |Dan Ariely Pandershméria 2
48 |Dan Brawn Ferri 2
49 |Dan Brown Origjina 2
50 |Daniel Goleman Inteligjenca emocionale 3
51 |Daniel Kahneman T& menduarit shpejt dhe té mef 2
52 |Daniel Pennac Ditari i njé trupi 3
53 |Danielle Steel Djaloshi sykaltér 3
54 |Dean Koontz Syté e errésirés 2
55 |Deborah Ellis Udhétimi i Parvanés 3
56 |Deepak Chopra Shtaté ligjet shpirtérore t& suks 2
57 |Donnatella Di Pietrantonid Arminuta 2
58 |Eckhart Tolle Njé toké e re 3
59 |Elena Ferante Historia e vajzés sé humbur 3
60 |Elf Shafak Dyzet rregullat e dashurise 3
61 |(Elif Shafak Tri bijat e Eves 3
62 |Elizabeth Jane Howard |Vitet e pafajésisé 2
63 |Ellen Marie Misteret e klarés 2
64 |Emile Richebourg Bija e mallkuar 3
65 |Emmanuel Mounier Personalizmi 3
66 |Erich Fromm Mbi dashuriné pér jetén 3
67 |Erich Maria Remarque  |Kohé pé&r té jetuar kohé pértey 2
68 |Erik Segal Klasa 3
69 |Ernest Hemingway Kopshti i Edenit 2
70 |Esan Gyl Terapia dashuri £
71 |Fabio Volo Regétimat e drités s€ méngjesi{ 3
72 |Faik Konica Dr. Gjilpéra 10 |

ERROIBSH €
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73 |Felix Salten Bambi 10
74 |Ferenc Molnar Djemté e rrugés Pal 5
75 |Franz Kafka Letér babait 3
76 |Franz Kafka Letra Milenés 3
77 |Friederich Nietzsche Késhtu foli Zarathusra 3
78 |Gary Chapman 5 Gjuhét e dashurisé 2
79 |Gary John Bishop Unfuck yourself 3
80 |George Orwell 1984 2]
81 |George Orwell Ferma e kafshéve 2
82 |[George Orwell Rruga pér né skelen uigan 2
83 |Gill Paull Gruaja sekrete 3
84 |Giovanni Boccaccio Dekameroni 3
85 |Greer Hendricks Gruaja midis nesh 3
86 |Guillaume Muso A do té jesh aty 3
87 {Guillaume Muso Central park 3
88 |Guillaume Muso Jeta e fsheht€ e shkrimtaréve 3
89 |Guillaume Muso Njé apartament né Paris 3
90 |Guillaume Muso Sepse té dua 3
91 |Guillaume Muso Shpétomé 3
92  |Guillaume Muso Thirrja e engjélli 3
93 |Guillaurne Muso Vajza dhe nata 3
94 |Guillaume Muso Vajza e Bruklinit 3
95 |Guillaume Muso Vajza e letrés 3
96 |Haki Stérmilli Sikur t& isha djalé 10
97 |Hans Rosling Forca e Faktit 3
98 |Harlan Coben Mos u dorézo 3
99 |Harold Robbins Ai g€ nuk dinte 3
100 |Herta Muller Kafsha e zemrés 3
101 |Hivzi Sulejmani Endrra e Korbit 10
102 [Honore De Balzak Evgjeni Grande 5
103 {Honore De Balzak Shkélqimi dhe mjerimi i kurtiz{ 2
104 [Ida Hegazi Hoyer ME fal 3
105 |irvin Yalom Ta shohish diellin né sy 3
106 |isabel Allende Bija e fatit 3
107 (Italo Calvino Qytetet e padukshme 3
108 [J.M.G Le Clezio Shkretétira 3
109 |Jacqueline Wilson Vajza t& dashuruara 5
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138

Jodi Picoult

NEé ditét e largimit

139 |Jodi Picoult Zemra e vajzés

140 |Joe Dispenza Si ta shérosh trupin me fuqiné
141 |Joe Novarro E shoh ¢faré po mendon

142 |Johanna Lindsey ME béj qé t€ dua

110 |Jakup Kadri Karaosmanoll| Diplomat me pahir 2
111 |Jamal Quariachi Uria 3
112 |Jane Shemilt Njé familje thuajse e pérsosur | 3
113 |Jasmin Kirkbride Besoni ne vetén tuaj 3
114 |Jasmin Kirkbride ME pak stres 2
115 |Javier Marias Ashtu si dashurité 3
116 |Jay Asher Trembédhjeté arsye pse 3
117 |Jean Sasson Pricesha me shumé sekrete 3
118 [Jean Sasson Princesha duke dalé nga errésif 3
119 |Jeannette Walls Késhtjella prej xhami 3
120 |Jeff Kinney Ditari [ gregut 1 3
121 |Jeff Kinney Ditari i gregut Rregullate Rod 3
122 |Jeff Kinney Ditari I gregut U mbush kupa| 3
123 |Jeff Kinney Ditari I gregut Dité qeni 4 3
124 |Jeff Kinney Ditari I gregut E vértetae hid{ 3
125 (Jeff Kinney Ditari I gregut Secili pér vete | 3
126 (Jeff Kinney Ditari I gregut Mbérinjé telash 3
127 |Jeff Kinney Ditari I gregut Fati i mbrapsht{ 3
128 |Jeff Kinney Ditari I gregut Coméni né shtg 3
129 (Jeff Kinney Ditari I gregut S'ban mé ujé pi| 3
130 |Jeff Kinney Ditari I gregut Me té gjitha fog 3
131 |Jeff Kinney Ditari I gregut Pushime né& parf 3
132 (Jeff Kinney Ditari I gregut Ditari i njé shol 3
133 |Jenny Han Pér gjithé djemté q€ kam dashy 3
134 |Jiddu Krishnamurti A mund te jete mendja e gete 3
135 |Jill Alexsander Essbaum |Zonja Benz 2
136 {Jim Marrs Kush e sundon botén 3
137 |Jodi Picoult Gjéra t€ vogla t€ médha 3

3

3

3

3

3
143 |John Boyne Djali me pizhama me vija 5
144 |John Gray Meshkujt vijn€ nga marsi, fem{ 3
145 |John Gren Breshka né pafundési 3
146 |John Grisham Dhoma e gazit 3
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147 |John Grishan Apelimi 3
148 |John Grishan Bashképunton 3
149 [John Grishan Firma 3
150 {John Grishan Klienti 3
151 |John Grishan Kohé pér té vraré 3
152 [John Grishan Ndérmijetési 3
153 |John Grishan Testamenti 3
154 |John Ruskin Mbreti 1 lumit té arté 10
155 |John Steinbeck Né lindje té edenit 3
156 |Jojo Moyes Gjiri i argjendté 3
157 |Joshua Foer Shétitje n€ héné me Ajnshtajnij 3
158 |Kate Andersen Brower |Rezidenca 2
159 |Kate Andersen Brower |Zonjat e para 2
160 (Kate Morton Kopshti i1 harruar 3
161 |Kate Quin Rrjeti Alisa 3
162 |Katie Kacvinsky Dashuria mbi gjithgka 3
163 {Khaled Hosseini Lutje detit 3
164 [Kigo Blushi Beni ecén veté 10
165 |Kristin Hannah Vajza e Pirenjve 3
166 |Kristy Moseley Me ty do t€ prek qgiellin 3
167 |Lars Kepler Hipnotizuesi 3
168 |Leil Lowndes Si té flasim me kédo 2
169 |Lena Manda Njé kafe né réré té nxehté 3
170 |Leo Buscaglia T¢ jetosh t& dashurosh té kuptq 2
171 |Liane Moriaty Génjeshtrat e vogla t€ médha 2
172 |Liane Moriaty Sekreti i1 bashkéshortit 2
173 |Lisa Genova Jeta ime pa té djeshmen 2
174 |Lisa Grunwald Kohé pas Kohe 3
175 |Lisa Jewell Vajza e humbur 3
176 |Lucinda Riley Motra e Hénés 3
177 |Majkéll Edelshtajn Terapia treminutéshe 2
178 |Malcolm Gladwell Davidi dhe Goliati 2
179 |Maria Crita Gruaja g€ dinte vetém té dashy 3
180 |Marin Barleti Historia e Skenderbeut 3
181 |Mark Manson Arti 1 brishté... 2
182 (Mark Manson Cdo gjé éshté fucked 3
183 (Matt Haig Shénime mbi njé planet nervoz 3

8.66 |
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184

Maya Angelou

Uné e di pse kéndon zogu né k

3
185 |Milan Kundera Lehtésia e padurueshme e geni| 3
186 |Min Jin Lee Pacinko 3
187 [Misha Glenny Krimi kibernetik 3
188 |Mitsi Valaka Dashurité e médha nuk veshin{ 3
189 |Napoleon Hill Shkalla magjike e suksesit 3
190 (Nermin Bezmen Kurt Sejit dhe Murka 3
191 [Nevzat Terhan Varésia 2
192 |Nicola Yoon Ne jemi gjithgka 3
193 [Nihat Kaya Psikologjia e tradhétisé 3
194 |Noel Malcolm Kosova 3
195 [Nora Roberts Shtrat tréndafillash 3
196 [Norman Vincent Peale  |Fuqia € mendimit pozitiv 1 2
197 |Norman Vincent Peale  |Fugia e mendimit pozitiv 2 2
198 |Onur Caymaz Dashuria asgjé 3
199 |Orhan Pamuk Libri izi 3
200 {Paolo Coelho Alkimisti 3
201 |Paolo Cogneti Teté malet 2
202 |Paolo Mantegaza Fiziologjia e dashurisé 3
203 |Paul Kalanithi Kur fryma béhet ajér 3
204 |Paula McLain Uné dhe Hemingueji 2
205 |Pavli Qesku Fjalor Aglisht-Shqip 1
206 |Pedro Chagas Freitas Premtoj té€ gaboj 3
207 |Phill Knight Shitési 1 képucave 3
208 |Rachel Hauck Fustani i nuses 2
209 |Ramadan Zejneli Ujku me zile 10
210 {Rebecca Westcoot A mé shikoni mua 3
211 |Riza Zelyt Hani i Skllevérve 3
212 |Roberto Saviano Puthje mizore 3
213 |Robin Norword Gra qé Dashurojné me shpirt 3
214 |Robin Sharma Kush do t€ qajé kur té vdesésh| 3
215 |Roger Baum Fugia e mendjes 3
216 |Roza Sjabitova Pérse té tjerét duam dhe me t&| 3
217 |Ryan Holiday Pengesa éshté rrugédalja 2
218 |Sabine Ebert E fshehta e shéronjéses 2
219 |Sally Hepworth Vjehrra 3
220 |Sally Roney Njeréz normal 3
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221 |Sara Gruen Gruaja e ligenit 2 | 834l€ 16.68
222 |Sarah Waters Musafyré me pagesé 3 8661€ 2597
223 |Selja Ahava Gjéra gé bien nga gielli 3 1676
224 |Selman Aude Vetja ... dhe motrat ¢ saj 3 i ]
225 |Sherry Argov Pérse meshkujt dashurojné Ku¢ 3 | 693 |€

226 (Sheryl Sandberg Plani B 2

227 |Sheryl Sandberg T€ bejmé pérpara 3 [ESShle

228 |Silvia Day E lidhur ngushté me ty 2

229 |Silvia Day E pasqyruar tek ti 2

230 |Silvia Day E zhveshur pérpara teje 2

231 |Silvia Day I ngérthyer nga ty 2

232 (Silvia Day Njé me ty 2

233 |Simon Sinek Fillo me pse 2

234 {Simon Sinek Loja e pafundme 3

235 |Sophie Kinsela MEé befaso 3

236 |Spiro Sagellari Autizmi 3

237 |Stefan Cvajg Bota e djeshme 3

238 [Stephen Covey 7 Zakonet e familjeve t& sukse§y 2

239 |Stephen Hawking Pérgjigje t€ shkurtra pér pyetje|] 3

240 |Stephen Lucas Arti i t€ folurit publik 2

241 |Sterjo Spase Af€rdita pérséri né fshat 5

242 |Steve Harvey Vepro si grua, mendo si burré | 3

243 [Sue Monk Kidd Shpikja e flatrave 2 [e0sHe T

244 |Susan Cain Pushteti i t& heshturve 2
245 |Susan Meissner Sekretet e njé jete magjepsése | 3 A
246 |Sveva Casati Modignani |Kur preké lumturing 3
247 |Tara Westover Shkolla e rrugés 2 B g
248 [Theodore Dreiser Gjeniu I Rinia 2 =  11.02
249 |Theodore Dreiser Gjeniu IT N& lufté me jetén 2 1653
250 {Theodore Dreiser Gjeniu III Revolta 2 | 700|€

251 |Thomas Bernhard Mjeshtra t€ vjetér 3 | =

252 |Tom Gejts Bota brilante 1 3 | 551|€ 1653
253 |Tom Gejts Justifikime té€ shkelqyera 2 3 ' ’MI_IE'!.i b

254 |Tom Gejts Gjithgka &shté e mrekullueshm] 3 826 | €

255 |Tom Gejts Ide gjeniale 4 3 6.85 | €

256 |Tom Gejts Absolutisht fantastik 5 3 )

257 |Tom Gejts Gostitie tepér té vegnta 6 3 > 16.53




258 |Tom Gejts Me pakéz fat 7 3

259 {Tom Gejts Opo! Jo 8 3 23

260 |Tom Gejts Njéshi 9 3

261 |Tom Gejts Aftési super té mira 10 3 p

262 |Tom Gejts Rregulli i genve zombi 11 3 Z

263 |Tom Gejts Projekti im shkollor 12 3 2%

264 |Uilliam Stajron Zgjedhja e Sofisé 3

265 |Victor Hygo Njeriu g€ Qesh 3 € 236

266 |Viktor Frankl Né kérkim t& kuptimit 3 € 1653

267 |Vishen Lakhiani Kodi i mendjes s& jashtézakon{ 3 € 2833

268 |William Faulkner Duke dhéné shpirt 3 relN31400

269 |Yasmina Khadra Atentatorja 3 € 1676

270 |Yuval Noha Harari 21 Leksione pér shek 21 2 € 2078

271 |Zigmund Frojd Psikologjia e traumave 3 7€ 2361
Totali pa Tvsh € 497972

Tvsh 8% € 398.38

Totali me Tvsh € 537810

{mimi duhet té jeté konformé t& gfitha tatimeve dhe detyrimeve né Republikén ¢ Kosovés




